UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

RESULTADO DE RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE CERTIFICAÇÃO
EM CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO POR MEIO DO PROGRAMA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES

DO ENSINO MÉDIO/SEB/MEC – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio,
da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no âmbito do CEAD/UFPI,
no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC 1 de 06/04/2018 e a Resolução
CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, alterada pela Resolução CEPEX/UFPI 219, de 08/03/2022, divulga
Resultado de Recursos referentes ao Resultado das Solicitações de Certificação, mediante
aproveitamento de estudos, em Cursos de Especialização realizados pelo CEAD/UFPI, restrito aos
profissionais da educação que concluíram cursos de aperfeiçoamento no Programa para Formação
de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do Aditivo 1 ao Edital 10/2022 – CEAD/UFPI,
de 28/06/2022, conforme anexo I.

Teresina, 07 de fevereiro de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

RESULTADO DE RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE CERTIFICAÇÃO
EM CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO POR MEIO DO PROGRAMA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES

DO ENSINO MÉDIO/SEB/MEC – CEAD/UFPI

RECURSOS REFERENTES À SEXTA LISTA – COMPLEMENTAR

ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RESULTADO

ELIANE GARCIA RAMOS 794.***.*25-49 INDEFERIDO

AGLEIDSON JACKSON LIRA DE SOUZA 009.***.*04-06 INDEFERIDO

WELDER DE OLIVEIRA ARAÚJO 603.***.*73-98 INDEFERIDO

ROSIMEIRE ROSA MARTINS 056.***.*76-11 INDEFERIDO

MAURICIO NUNES PEREGRINO 058.***.*19-95 INDEFERIDO

TÂNIA MARA DA SILVA 326.***.*88-03 INDEFERIDO

ALEX PEREIRA DOS SANTOS 005.***.*51-94 INDEFERIDO

JULIANA VIANA ARAUJO CARVALHO 366.***.*3-10 INDEFERIDO

FÁBIO LAVRADOR SILVA 407.***.*73-00 DEFERIDO

EDIANE MICHELLE SANTANA LIMA 026.***.*35-08 INDEFERIDO

IVANEIDE VARELA DA COSTA OLIVEIRA 863.***.*87-53 INDEFERIDO